
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 484 del 17/07/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 484 ADW del 17/07/2024 
 
Oggetto:  Indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per 

l’aggiudicazione della concessione del servizio di gestione del bar interno 
dell’OGS situato presso la sede di Borgo Grotta Gigante 42/c, località 
Sgonico (TS). CIG B2013917C7. Presa d’atto dell’assenza di manifestazioni di 
interesse.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Richiamata la propria precedente determinazione atto n. 375 ADW del 31/05/2024 avente ad oggetto 

“Decisione di contrarre relativa all’affidamento della concessione del servizio di gestione 
del bar interno dell’OGS. Approvazione dell’avviso pubblico esplorativo finalizzato a 
un’indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli 
operatori economici a essere invitati alla procedura negoziata”; 

dato atto che, nel rispetto del disposto di cui al comma 1 art. 187 del D.Lgs 36/2023, in data 
10/06/2024 si è provveduto a pubblicare sul sito istituzionale dell’OGS nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” e sulla pagina PVL (pubblicità a valore legale) della BDNCP 
di ANAC, nella sezione “Altri avvisi”, l’Avviso pubblico esplorativo finalizzato ad una 
indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la concessione del 
servizio di cui in oggetto;  

 che in data 11 giugno 2024 era stato pubblicato sulla PAD UnityFVG l’avviso pubblico 
esplorativo finalizzato ad un’indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazioni di 
interesse, prot. n. 6309/2024 del 06/06/2024, e che tutte le comunicazioni con l’OGS 
dovevano pervenire attraverso la stessa, come indicato all’articolo 7 “Modalità di 
comunicazione con la stazione appaltante e presentazione della manifestazione di 
interesse” dell’avviso pubblico esplorativo; 

vista la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse fissata alle ore 23:00 del 
giorno 26 giugno 2024; 

accertato che in data 27 giugno 2024 alle ore 10:20, in risposta alla pubblicazione di tale avviso non 
risulta pervenuta alcuna manifestazione di interesse, come indicato negli allegati “A”, “B” e 
“C” relativi agli screenshot della sezione “Ricezione domande e offerte” della PAD 
UnityFVG; 

preso atto  che in data 27/06/2024 è stato inviato al RUP il Verbale dell’esame delle manifestazioni di 
interesse ricevute, facendo presente allo stesso l’assenza di manifestazioni di interesse; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 484 del 17/07/2024 

sentito il RUP della procedura dott. Francesco Callegari;  

visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

  

DETERMINA 
 

1. di dare atto che l’indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per 
l’aggiudicazione della concessione del servizio di gestione del bar interno dell’OGS situato 
presso la sede di Borgo Grotta Gigante 42/c, località Sgonico (TS), CIG B2013917C7 è andata 
deserta, non essendo state presentate manifestazioni di interesse entro il termine previsto 
nella pubblicazione dell’avviso pubblico esplorativo, come indicato negli allegati “A”, “B” e 
“C”; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti nonché sulla piattaforma telematica 
UnityFVG. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 484 del 17/07/2024 

 

 

 



 Atto n. 484 del 17/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 17/07/2024 13:23:40
IMPRONTA: 07B186E55A8E3B8FFD43C3A6B1FB114D94486E7A555AB8F78947B6CB91EDB071
          94486E7A555AB8F78947B6CB91EDB071DF38F4B48A676A3166590F7A09647DF0
          DF38F4B48A676A3166590F7A09647DF00E6A6CA8DC608948107EF54CFAAA13CE
          0E6A6CA8DC608948107EF54CFAAA13CE1398079715892FDF3EC717E74A6C6620


